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Zapytanie radnego 
 

 
 Woda jest niezbędna nie tylko do życia, ale również do prawidłowego funkcjonowania 

rolnictwa i przemysłu. Polska ma jedne z najniższych zasobów wodnych w Europie zaraz po Malcie, 

Cyprze i Czechach. Ponadto ślad wodny, który zostawia nasz kraj, jest dwukrotnie wyższy niż w Unii 

Europejskiej. W związku z powyższym istnieje duże zagrożenie, że tego surowca rzeczywiście za jakiś 

czas zabraknie. Jedynie ok. 10% polskich rzek i jezior spełnia wymogi dobrej lub bardzo dobrej jakości. 

W kontekście wody pitnej, w głównej mierze pochodzi ona z wód głębinowych, natomiast ok. 40% 

z wód powierzchniowych. To pokazuje jak niski jest zasób wody do picia w naszym kraju.   

 Niestety doświadczyliśmy ostatnio tych problemów w naszej Gminie. Nagłe wyłączenie z użycia 

dwóch gminnych studni spowodowało niedobory wody. Podczas październikowej sesji Rady Miejskiej 

w Rzgowie dowiedzieliśmy się o pilnych potrzebach inwestycyjnych w dziedzinie wodociągów. 

Informacje te jednak były niespójne, niejasne oraz w mojej ocenie niepełne. 

 Niestety pomimo tych wszystkich faktów Burmistrz Rzgowa nie zorganizował spotkania z 

radnymi w sprawie działań mających poprawić sytuację wodociągową w Gminie. Nie otrzymałem 

również żadnej odpowiedzi na wniosek w sprawie przekierowania niewydanych funduszy 

pochodzących z kar za brak nasadzeń zastępczych na wodociągi w gminie Rzgów. Radni natomiast 

nadal nie mają informacji o najważniejszych potrzebach inwestycyjnych w zakresie wodociągów na 

terenie Gminy.  

 Przedstawiony projekt budżetu również nie tłumaczy wielu wątpliwości np. czy realizacja SUW 

Czyżeminek jest możliwa w założonym okresie.   

 Dla pełnego obrazu sytuacji sieci wodociągowej w Gminie niezbędne jest uzyskanie odpowiedzi 

na pytania: 

1. Jakie inwestycje wg dyrektora ZWiK w Rzgowie są niezbędne do realizacji? 



2. Jaka została przedstawiona kolejność tych potrzeb?  

3. Jakie są inne potrzeby ZWiK w Rzgowie? 

4. Jakie inne problemy porusza dyrektor ZWiK w Rzgowie  

W związku z powyższym, w ramach mojego zapytania, proszę o udostępnienie pism Dyrektora 

GZWiK w Rzgowie, złożonych w 2023 roku, informujących Burmistrza Rzgowa o najpilniejszych 

potrzebach inwestycyjny Zakładu. Jeżeli istnieje obszerniejsza korespondencja pomiędzy Dyrektorem 

GZWiK w Rzgowie, a Burmistrzem Rzgowa lub jego zastępcą również proszę o jej udostępnienie. 

Jedynie kopie oryginalnych pism mogą rozwiać wątpliwości, które powstały podczas październikowej 

sesji Rady Miejskiej w Rzgowie, a spowodowane były między innymi słowami Pana zastępcy jakoby 

takie pisma nie zostały złożone w Urzędzie Miejskim w Rzgowie. 

Informacje te są niezbędne mnie jako radnemu dla oceny sytuacji wodociągowej w Gminie oraz 

ewentualnych prac merytorycznych nad uchwałą budżetową. Będą też z pewnością pomocne dla 

innych radnych, którym bliskie są problemy Mieszkańców. 

Składając niniejsze pismo czynię zadość Pana odpowiedzi wystosowanej do poprzedniego 

zapytania. Dalsze unikanie odpowiedzi będzie jedynie świadczyło o chęci zatajenia istotnych informacji 

przed radnymi co stoi w sprzeczności z interesem Mieszkańców gminy Rzgów.  
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